
 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 3. B ČERVEN 2025 

Informace 

23. 6. Informativní schůzka pro rodiče budoucích prvňáčků od 16.00 hod  

19. 6. vybírání učebnic – Prosím, pomozte dětem dát do pořádku čítanku, angličtinu.  

27. 6. Slavnostní předání vysvědčení (předpokládaný konec v 9.00 hod, ŠD v provozu) 

1. 9. začátek nového školního roku 2025/26 
 

V týdnu od 9. 6. píšeme závěrečné písemné práce z Čj a M. 

V příštím školním roce budeme mít třídu na hlavní budově v nynější 5. B – u hlavního 
vchodu v přízemí. Čeká nás také přesun do skříněk v hlavní šatně. 
 

Vybíráme 1400 Kč na pomůcky na příští školní rok (pracovní sešity a pomůcky, sešity, 
výtvarné potřeby) do 4. třídy. Peníze posílejte na třídní účet do 22. 6. Děkuji. 

Akce třídy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pomůcky 

 
 
 

12. 6. Centrum řemesel Botanicus https://botanicus.cz/centrum-remesel/ 

Na místě zařízeno – vstup, 10 grošů, společný oběd v hodovně  
          Sraz: 7:45 před školou, 8:00 odjezd autobusu – cesta cca 1h  
          Návrat: kolem 16:00 ke škole 
          S sebou: batůžek, pití na celý den, svačinu, oblečení a obuv na celý den venku dle počasí, kapesné dle 
uvážení (možnost dokoupení grošů, 1 groš = 20 Kč), do autobusu sáček, popř. knížku apod. 

17. 6. Setkání na školním pozemku 16 – 18 hodin pro děti a rodiče z 3. B – Budeme 
opékat buřty. Kdo chce, může přinést i jiné občerstvení. Vezměte si prosím s sebou buřty, 
pečivo, pití, popř. trochu dřeva na oheň. Vezmu tácky, ubrousky a kečup a hořčici.  
Všichni jste srdečně zváni. 
 

19. 6. Včely na školním pozemku – v případě příznivého počasí 

20. 6. Boulderpoint 1. - 3. h., sraz ve třídě (Zaplatím z fondu třídy pro všechny – v ceně 
vstup, instruktoři, půjčovné) - s sebou pohodlné sportovní oblečení (klidně starší 
bavlněné), pití 
 

V září plánujeme pobyt v přírodě – opět v Novém Městě a s návštěvou bazénu. Dám 
vědět. 
 

Pomůcky: Prosím o pravidelnou kontrolu penálu a aktovky. 

O velké přestávce pořád chodíme ven a na výuku v případě hezkého počasí. 

Všichni si před prázdninami odnesou všechny věci z šatny, tělocvik, zástěrku a hadříky na 
VV k vyprání. 

AJ 

V červnu dokončíme 7. lekci (město/dopravní prostředky) a poté prolétneme 8. lekcí, ve 
které si zopakujeme slovní zásobu Clothes. V průběhu měsíce si napíšeme ještě jeden 
testík z probíraného učiva.    

https://botanicus.cz/centrum-remesel/


 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

ČJ  

• Procvičujeme vyjmenovaná slova 

• Slovní druhy 

• Píšeme vzkaz, příběh 

• Určím mluvnické kategorie u sloves (osoba, číslo, čas) a podstatných jmen (rod, číslo) 

• Co jsem se v červnu naučil(a) 

M 

• Rýsování ve čtvercové mříži, kružnice 

• Krokování s čelem vzad 

• Přestavujeme stavby 

• Procvičujeme násobení a dělení, písemné sčítání, odčítání, násobení, dělení se zbytkem 

PRV 
• Rostliny a živočichové 

• Bezpečné chování o prázdninách 

Domácí 
příprava  

Do 15. 6. každý představí svoji přečtenou knihu za 2. pololetí na půlené ČJ. 
 

Na léto dostanou děti opět jako dobrovolnou práci deníček, můžete pořídit i vlastní. 
V deníčcích navážeme v příštím školním roce. Těším se na vyprávění zážitků z prázdnin. 
 

Čtení vlastní knihy každý den 10–15 minut, popř. zadaných textů z čítanky. 
Pořád platí trénujte numerické počty – především násobení zpaměti. 
https://www.matika.in/cs/#3 https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida , 
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=679e6879b418a, 
https://www.skolasnadhledem.cz/   
 

Děkuji všem za spolupráci v tomto školním roce. Přeji Vám klidný závěr školního roku a 
krásné prázdniny plné zážitků a radosti. Jana Hetverová 

 

https://www.matika.in/cs/#3
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=679e6879b418a
https://www.skolasnadhledem.cz/

